
 

Aanwezigen : 
Jozef DE BORGER - Burgemeester-Voorzitter 
Marcel BELGRADO, Leo PEETERS - Politiecollegeleden 
François VAN DER JEUGHT - Korpschef 
Vanessa VAN DESSEL - Secretaris 
Maurice VERBELEN, Dirk SNAUWAERT, Jan VAN DEN BRANDE, Bert CARLEER, Veerle LANGBEEN, 
Katrien VAN DEN BERGH, Paul AERTS, Paul BRIOEN, Jozef VAN DEN TROOST, Ria DE VOS, Willy 
KERREMANS, Jan LATHOUWERS, Else VANDEN BROECK - Politieraadsleden 

Verontschuldigd : 
Louis VAN SCHEL, Maries VAN HOOREBEECK, Jörgen NOENS, Nadia SMINATE - Politieraadsleden 

OPENBARE ZITTING 

01 GOEDKEURING VERSLAG POLITIERAAD VAN 22 DECEMBER 2010 

De voorzitter vraagt om, bij hoogdringendheid, volgende agendapunten op de agenda te 
plaatsen: 
� Gemeenschappelijke aankoop door de gemeenten, OCMW’s en politiezones van 

elektrische energie voor hun installaties en gebouwen en de openbare verlichting 
� Gemeenschappelijke aankoop door de gemeenten, OCMW’s en politiezones van gas voor 

hun installaties en gebouwen 
Er wordt met unanimiteit in toegestemd. 

De eedaflegging van politieambtenaren en statutair CALog-personeel zal in openbare 
vergadering gebeuren, maar nadat de geheime zitting is afgelopen. 

De korpschef geeft een uiteenzetting rond het jaarverslag 2010: 

� Gerechtelijke feiten per gemeenten 
o Risicomomenten
o Pleeguren
o Aantal aanhoudingen

� Top 5 meest voorkomende feiten: vandalisme 
Diefstallen in woning 
Diefstallen in handelszaken 
Fietsdiefstallen 
Intrafamiliaal geweld 

� Operationele doelstellingen: focus op: 
o Verkeer

� Snelheid
� Dronken sturen
� Gordeldracht
� Veilige schoolomgeving
� Parkeren
� Verkeersongevallen

o Diefstallen met braak

POLITIEZONE K-L-M 

Naamcode 5409 

VERSLAG VAN DE POLITIERAAD VAN 2 maart 2011



� Diefstallen in woningen 
� Diefstallen in handelszaken 
� Diefstallen aan/uit voertuigen 
� Diefstallen van voertuigen 

o Drugs 
o Milieu 
o Intrafamiliaal geweld 

 
Er zijn geen vragen of bemerkingen. 
 
De raadsleden keuren het verslag van de politieraad van 22 december 2010 goed met 
algeheelheid van stemmen. 
 
 

02 KENNISGEVING GOEDKEURING BEGROTING 2011 

 
De politieraad neemt kennis van de goedkeuring van de begroting 2011 van de lokale politie 
van de politiezone K-L-M door de provinciegouverneur en van de opmerking dat de 
politiezone op grond van de onderrichtingen terzake ertoe gehouden is om bij de 
eerstvolgende begrotingswijziging de bedragen van de federale toelagen in overeenstemming 
te brengen met de bedragen toegekend voor het begrotingsjaar 2011. 
 
 

03 BESTEK ONDERGOED 

 
De politieraad keurt het bestek voor de aankoop van ondergoed voor het politiepersoneel goed 
met algeheelheid van stemmen. 
 
Raadslid W. Kerremans had graag geweten wat de dienst na verkoop inhoudt. 
 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het Koninklijk Besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van de gemeenteraad inzake de 
organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het politieraad; 

 
Gelet op de wet van 24.12.1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten 
voor aanneming van werken, leveringen en diensten; 

 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 08.01.1996 betreffende de overheidsopdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken;  
 
Overwegende dat onze vroegere leverancier van ondergoed de samenwerking opgezegd heeft; 
 
Overwegende dat de aankoop van ondergoed door de zone jaarlijks op zo’n 5.700 euro wordt 
geraamd en een contract voor de duur van 3 jaar wordt aangegaan; 
  



Gelet op het verslag van het Politiecollege d.d. 17.12.2010; 
 
Gelet op de gemeentewet; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 

 
BESLUIT : 

 

Artikel 1 - Het bestek inzake de aankoop ondergoed voor het operationeel politiepersoneel 
wordt goedgekeurd.  Het bestek maakt integraal deel uit van deze beslissing. 

 
Artikel 2 - De wijze van gunnen wordt bepaald op onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 
 
Artikel 3 - De nodige kredieten werden voorzien in de begroting 2011 onder begrotingsartikel 

330/124-05 . 
 
Artikel 4 - Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur overgemaakt.  

 
 

04 MOBILITEITSBEHOEFTE 2011-01 

 
De politieraad keurt de openstelling van 2 plaatsen van Rechercheur-inspecteur van politie in 
de volgende mobiliteit (2011-01) goed met algeheelheid van stemmen. 
 

 

Gelet op de wet van 07.12.1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst gestructureerd op 
twee niveaus; 
 
Gelet op de omzendbrief ZPZ 11 van 21.12.2000 betreffende de instelling van de lokale politie, 
bestuurlijke aspecten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 28.04.2000 houdende de indeling van het grondgebied van de 
provincie Vlaams-Brabant in politiezones; 
 
Overwegende dat in artikel 1 van het koninklijk besluit van 28.04.2000 de gemeenten Kapelle-op-
den-Bos, Londerzeel en Meise gedefinieerd worden als politiezone; 
 
Overwegende dat in een meergemeentezone de bevoegdheden van het college van burgemeester en 
schepenen inzake de organisatie en beheer van de politiezone, worden uitgeoefend door het 
politiecollege; 

 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 05.02.2002 houdende de vaststelling van de 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 
 
Gelet op de politieraadsbeslissing d.d. 14.04.2005 houdende de vaststelling van de nieuwe 
personeelsformatie van de lokale politie van de politiezone K-L-M; 

 
Gelet op het koninklijk besluit van 17.02.2002 waarbij de lokale politie van de politiezone van 
Kapelle-op-den-Bos/Londerzeel/Meise wordt ingesteld op datum van 01.01.2002; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15 d.d. 24.01.2001 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones; 
 
Gelet op omzendbrief GPI 15 d.d. 24.01.2002 betreffende de toepassing van de 
mobiliteitsregeling in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, ten behoeve van 
de lokale verantwoordelijke overheden in de politiezones – errata; 
 



Gelet op omzendbrief GPI 15bis d.d. 25.06.2002 betreffende de mobiliteitscyclus, inzonderheid 
de etappe volgend op de vacantstelling van de ambten en de kandidaatstellingen, houdende 
verduidelijkingen inzake de toepassing van de rechtspositieregeling betreffende de externe 
werving van CALOG-personeel in de geïntegreerde politie, gestructureerd op twee niveaus, en 
betreffende bepaalde interne verschuivingen; 
 
Gelet op het Koninklijk Besluit van 20 december 2006 tot wijziging van verschillende teksten 
betreffende de rechtspositie van het personeel van de politiediensten; 

 
Overwegende dat binnen onze rechercheafdeling nog slechts 4 van de 6 plaatsen van inspecteur 
van politie ingevuld zijn; 
 
In openbare zitting; 
 
Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT : 

 
Artikel 1 -  De politieraad verklaart 2 functies van Inspecteur- rechercheur vacant.  
 
Artikel 2 -  Een afschrift van deze beslissing wordt aan de provinciegouverneur en de Federale 

Politie (DGS-DSP) overgemaakt. 
 
 

05 GEMEENSCHAPPELIJKE AANKOOP DOOR DE GEMEENTEN, OCMW’S EN 
POLITIEZONES VAN ELEKTRISCHE ENERGIE VOOR HUN INSTALLATIES 
EN GEBOUWEN EN DE OPENBARE VERLICHTING 

 
De politieraad keurt de gemeenschappelijke aankoop met de gemeente Londerzeel van 
elektrische energie voor hun installaties en gebouwen en de openbare verlichting goed met 
algeheelheid van stemmen.  De gemeente Londerzeel is bereid om de politiezone K-L-M te 
laten aankoppelen aan hun dossier voor marktconsultatie. 
 
 

Gelet op de Richtlijn 2009/72/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 betreffende  
gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en tot intrekking van Richtlijn 
2003/54/EG; 

 
Gelet op de Wet van 10 maart 1925 op de Elektriciteitsvoorziening; 

 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals gewijzigd door 
de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de gewestelijke aspecten van het 
energiebeleid betreft; 

 
Gelet op Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, inzonderheid artikel 19; 

 
Gelet op het KB van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, 
leveringen en diensten en de concessie voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
Gelet op het KB van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
Gelet op de Wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, zoals tot op 
heden gewijzigd, en de daarbij horende uitvoeringsbesluiten; 

  
Gelet op het Decreet van 17 juli 2000 houdende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, zoals tot op 
heden gewijzigd, en de daarbij horende uitvoeringsbesluiten; 

 
Gelet op het Decreet  van 8 mei 2009 houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid en 
het daarbij horende uitvoeringsbesluit (het “Energiebesluit”) van 19 november 2009; 



 
Overwegende dat sinds 1 juli 2003 elke afnemer op de Vlaamse elektriciteitsmarkt vrij is om te 
contracteren met de elektriciteitsleverancier van zijn keuze.; 

 
Overwegende dat de VREG in haar mededeling van 11 november 2002 met betrekking tot het kiezen 
van een elektriciteitsleverancier door een overheid met toepassing van de wetgeving inzake 
overheidsopdrachten stelt dat verschillende besturen deze overheidsopdracht gezamenlijk kunnen 
uitschrijven om hun gezamenlijke behoeften te dekken, en dat door de schaalvergroting van de opdracht 
een gunstig (neerwaarts) effect op de prijs te verwachten valt; 

 
Overwegende dat een gunstig neerwaarts effect tevens bereikt kan worden indien verschillende besturen 
op het grondgebied van de gemeente een gezamenlijke opdracht uitschrijven.  

 
Overwegende dat de huidige opdracht volgens vermelde principes werd uitgeschreven en gegund; 

  
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op  31.12.2011; 

 
Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet gegund worden en er geen reden is om daarbij af te 
wijken van voormelde principes; 

 
Overwegende dat wordt voorgesteld de gemeente Londerzeel aan te duiden om deze overheidsopdracht 
in gezamenlijke naam uit te schrijven; 

 
Gelet op de besprekingen met de gemeente met betrekking tot gezamenlijke aankoop door de 
gemeenten, de OCMW’s en politiezones van elektrische energie voor hun installaties, gebouwen en de 
openbare verlichting. 

 
Overwegende het voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun respectieve 
gemeenten akkoord verklaarden; 

 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd 
op twee niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
 In openbare zitting; 
 
 Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

De gemeente Londerzeel wordt, conform artikel 19 van de wet van 24 december 1993 betreffende de 
overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals 
tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam en voor rekening van de politiezone K-L-M met 
naamcode 5409 met betrekking tot het gebouw en installatie(s) te 1840 Londerzeel, Reigerstraat 3 op te 
treden voor het toewijzen van een overheidsopdracht strekkende tot het aanduiden van een leverancier 
voor elektriciteit voor een periode vanaf de eerste dag aansluitend op het huidig leveringscontract tot en 
met 31 december 2014. 
 
Artikel 2 

De gemeente wordt belast met het opmaken en goedkeuren van een lastenboek ter zake en wordt 
verzocht dit ter consultatie voor te leggen aan het politiecollege alvorens tot goedkeuring over te gaan. 
 
Artikel 3 

De distributienetbeheerder wordt belast met het opmaken van een lijst met afnamepunten van de 
politiezone teneinde deze over te maken aan de respectieve gemeenten voor opname in het bestek. 
 

Artikel 4 

De gemeente vermeld in artikel 1 wordt belast met alle procedurele verplichtingen op zich nemen met 
betrekking tot de in artikel 1 bedoelde overheidsopdracht.  De gemeente zal het gunningsvoorstel ter 
consultatie meedelen aan de politiezone alvorens over te gaan tot effectieve gunning. 
 
 

 



Artikel 5 

De gemeente zal Eandis belasten met de materiële organisatie van de gunningsprocedure inzake 
aankoop van elektrische energie voor de gebouwen en installaties van de gemeente, het OCMW en de 
politiezone en de coördinatie ervan met de gunningsprocedures van de andere aanbestedende 
overheden. 
 
Artikel 6 

De politiezone machtigt de gemeente om op haar beurt volmacht te geven aan de nieuwe leverancier 
voor het bekendmaken van de keuze van de nieuwe leverancier aan de distributienetbeheerder. 
 
 
Artikel 7 
De politiezone verbindt er zich toe om zelf de overeenkomstig het bestek aan haar gerichte facturen 
voor het op haar afnamepunten ter beschikking gestelde elektrische vermogen en de geleverde 
elektrische energie tijdig te betalen aan de leverancier. 
 
Artikel 8 

De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de afnamepunten van de 
politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. In geval geen minnelijke oplossing 
gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de gemeente integraal voor de geschillen m.b.t. leveringen op 
haar afnamepunten. 
 
Artikel 9 
In geval van een betwisting met betrekking tot huidige overheidsopdracht, anders dan onder artikel 8 
(afnamepunten van de politiezone), is de politiezone mee verantwoordelijk voor alle kosten in 
verhouding tot haar aandeel in de opdracht. Daartoe vrijwaart de politiezone de gemeenten in 
verhouding tot haar aandeel van de opdracht. 
 

Artikel 10 
Dit besluit zal, voor verder gevolg, aan de bevoegde overheid toegestuurd worden. 

 
 

06 GEMEENSCHAPPELIJKE AANKOOP DOOR DE GEMEENTEN, OCMW’S EN 
POLITIEZONES VAN GAS VOOR HUN INSTALLATIES EN GEBOUWEN 

 
De politieraad keurt de gemeenschappelijke aankoop met de gemeente Londerzeel van gas 
voor hun installaties en gebouwen goed met algeheelheid van stemmen.  De gemeente 
Londerzeel is bereid om de politiezone K-L-M te laten aankoppelen aan hun dossier voor 
marktconsultatie. 
 
 

Gelet op de Richtlijn 2009/73/EG van het Europees Parlement en de Raad van 13 juli 2009 betreffende  
gemeenschappelijke regels voor de interne markt voor elektriciteit en tot intrekking van Richtlijn 
2003/55/EG; 

 
Gelet op de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, zoals gewijzigd door 
de Bijzondere Wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 94 wat de gewestelijke aspecten van het 
energiebeleid betreft; 

 
Gelet op de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een geïntegreerde politiedienst, gestructureerd 
op twee niveaus, zoals tot op heden gewijzigd; 
 
Gelet op Wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals tot op heden gewijzigd, inzonderheid artikel 19; 

 
Gelet op de Wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en andere door 
middel van leidingen, o.a. gewijzigd door de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de 
gasmarkt en het fiscaal statuut van de elektriciteitsproducenten, zoals tot op heden gewijzigd, en de 
daarbij horende uitvoeringsbesluiten; 
 



Gelet op het KB van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van werken, 
leveringen en diensten en de concessie voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
Gelet op het KB van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, zoals tot op heden gewijzigd; 

 
Gelet op het Decreet  van 8 mei 2009 houdende algemene bepalingen betreffende het energiebeleid en 
het daarbij horende uitvoeringsbesluit (het “Energiebesluit”) van 19 november 2009; 

 
Overwegende dat een gunstig neerwaarts effect tevens bereikt kan worden indien verschillende besturen 
op het grondgebied van de gemeente een gezamenlijke opdracht uitschrijven.  

 
Overwegende dat de huidige opdracht volgens vermelde principes werd uitgeschreven en gegund; 

  
Overwegende dat de huidige opdracht afloopt op 31.08.2011; 

 
Overwegende dat aldus een nieuwe opdracht moet gegund worden en er geen reden is om daarbij af te 
wijken van voormelde principes; 

 
Overwegende dat wordt voorgesteld de gemeente Londerzeel aan te duiden om deze overheidsopdracht 
in gezamenlijke naam uit te schrijven; 

 
Gelet op de besprekingen met de gemeente met betrekking tot gezamenlijke aankoop door de 
gemeenten, de OCMW’s en politiezones van elektrische energie voor hun installaties, gebouwen en de 
openbare verlichting. 

 
Overwegende het voorstel van het politiecollege waarbij de burgemeesters zich voor hun respectieve 
gemeenten akkoord verklaarden; 

 
 In openbare zitting; 
 
 Met eenparigheid van stemmen. 
 

BESLUIT 

 

Artikel 1 

De gemeente Londerzeel wordt, conform artikel 19 van de wet van 24 december 1993 betreffende de 
overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor aanneming van werken, leveringen en diensten, zoals 
tot op heden gewijzigd, aangeduid om in naam en voor rekening van de politiezone K-L-M met 
naamcode 5409 met betrekking tot het gebouw en installatie(s) te 1840 Londerzeel, Reigerstraat 3 op te 
treden voor het toewijzen van een overheidsopdracht strekkende tot het aanduiden van een leverancier 
voor aardgas voor een periode vanaf de eerste dag aansluitend op het huidig leveringscontract tot en met 
31 december 2014. 
 
Artikel 2 

De gemeente wordt belast met het opmaken en goedkeuren van een lastenboek ter zake en wordt 
verzocht dit ter consultatie voor te leggen aan het politiecollege alvorens tot goedkeuring over te gaan. 
 
Artikel 3 

De distributienetbeheerder wordt belast met het opmaken van een lijst met afnamepunten van de 
politiezone teneinde deze over te maken aan de respectieve gemeenten voor opname in het bestek. 
 

Artikel 4 

De gemeente vermeld in artikel 1 wordt belast met alle procedurele verplichtingen op zich nemen met 
betrekking tot de in artikel 1 bedoelde overheidsopdracht.  De gemeente zal het gunningsvoorstel ter 
consultatie meedelen aan de politiezone alvorens over te gaan tot effectieve gunning. 
 
Artikel 5 
De gemeente zal Eandis belasten met de materiële organisatie van de gunningsprocedure inzake 
aankoop van elektrische energie voor de gebouwen en installaties van de gemeente, het OCMW en de 
politiezone en de coördinatie ervan met de gunningsprocedures van de andere aanbestedende 
overheden. 
 



Artikel 6 

De politiezone machtigt de gemeente om op haar beurt volmacht te geven aan de nieuwe leverancier 
voor het bekendmaken van de keuze van de nieuwe leverancier aan de distributienetbeheerder. 
 
Artikel 7 

De politiezone verbindt er zich toe om zelf de overeenkomstig het bestek aan haar gerichte facturen 
voor het op haar afnamepunten ter beschikking gestelde elektrische vermogen en de geleverde 
elektrische energie tijdig te betalen aan de leverancier. 
 
Artikel 8 

De politiezone en de leverancier zullen geschillen m.b.t. de leveringen op de afnamepunten van de 
politiezone via minnelijke onderhandelingen pogen op te lossen. In geval geen minnelijke oplossing 
gevonden wordt, vrijwaart de politiezone de gemeente integraal voor de geschillen m.b.t. leveringen op 
haar afnamepunten. 
 
Artikel 9 

In geval van een betwisting met betrekking tot huidige overheidsopdracht, anders dan onder artikel 8 
(afnamepunten van de politiezone), is de politiezone mee verantwoordelijk voor alle kosten in 
verhouding tot haar aandeel in de opdracht. Daartoe vrijwaart de politiezone de gemeenten in 
verhouding tot haar aandeel van de opdracht. 
 

Artikel 10 

Dit besluit zal, voor verder gevolg, aan de bevoegde overheid toegestuurd worden. 

 
 

07 BIJKOMEND AGENDAPUNT AANGEBRACHT DOOR RAADSLID B. 
CARLEER: BEVOLKINGSBEVRAGING 

 
Raadslid B. Carleer brengt zijn bijkomende agendapunt aan: 
 
Zestien Vlaams-Brabantse politiezones organiseren, in samenwerking met de provincie 

Vlaams-Brabant in 42 gemeenten een grootschalige bevolkingsbevraging over lokale 

veiligheidsproblemen. Onze politiezone neemt niet deel aan deze grootschalige 

bevolkingsbevraging die plaatsvindt in de loop van de maand februari. Nochtans wordt met 

deze bevraging gepeild naar de mening van de burgers over de veiligheidsfenomenen die ze 

graag aangepakt zien worden in hun gemeente. De resultaten van de enquête zijn van nut 

voor het bepalen van de prioriteiten in de zonale veiligheidsplannen.  Waarom participeert de 

PZ KLM niet aan deze grootscheepse bevraging? 

 
De voorzitter verleent de korpschef het woord. Aanvankelijk werden de zones aangezocht om 
deel te nemen aan de nationale veiligheidsmonitor die, afgezien van vragen over de 
politiewerking, ook handelde over algemene veiligheidsproblemen. De deelname hieraan zou 
voor onze politiezone méér dan 10.000 euro gekost hebben omdat de deelnameprijs in 
verhouding stond met het aantal inwoners. Dit budgettaire aspect was de motivatie voor het 
politiecollege om in zitting van 20 augustus 2004 en in zitting van 24 januari 2006, niet mee 
in te stappen in die nationale veiligheidsmonitor. 
 
Het is juist dat in de huidige bevolkingsbevraging, dankzij het project van de provincie, een 
deel van de kosten gemeenschappelijk worden gedragen. Toch is het nog zo dat bijvoorbeeld 
voor de politiezone Druivenstreek met 34.000 inwoners, een budget dient voorzien te worden 
van 8.700 euro. Omgerekend zou de PZ K-L-M op basis van haar inwonersaantal (ca. 45.000 
inwoners), een budget van 11.400 euro moeten voorzien. Dit budgettaire aspect was ook 
bijvoorbeeld voor de PZ Dilbeek een argument om - spreekwoordelijk - de boot af te houden.  
 
Het is juist dat de bevolkingsbevraging een nuttig instument kan zijn bij de voorbereiding van 
het volgende zonaal veiligheidsplan (ZVP) 2013-2017. In de voorbereiding van het vorige 



ZVP van 2005-2009 hielden wij een bevraging van heel wat zogenaamde sleutelfiguren in de 
zone. Wij bereikten toen 160 personen, waaronder politieraadsleden, OCMW-leden, directies 
van scholen, voorzitters van allerhande organisaties, jeugdverenigingen, jeugdhuizen,.... en 
kregen ook een respons, die vergelijkbaar was met de verwachte respons van de 
bevolkingsbevraging. Wij deden toen één zending, maar we kunnen zeker, bij ons volgende 
initiatief ook een herinnering zenden en werken via e-mail. Kortom, onze bevraging van de 
sleutelfiguren kan een even waardevol instrument zijn met héél wat minder budgettaire 
implicaties. 
 
De voorzitter stelt voor om de bevolkingsbevraging en de deelname hieraan onder de loep te 
nemen bij het begin van de nieuwe legislatuur van de respectievelijke gemeenteraden. 
 
 
 
Voordat de voorzitter de openbare zitting sluit, vraagt hij aan HCP Alain Meerts om zich kort 
voor te stellen aan de leden van de politieraad.  HCP Alain Meerts is kandidaat om 
voorgedragen te worden als korpschef voor onze politiezone. 
 
Na de geheime zitting, zal in openbare zitting de eedaflegging van politieambtenaren en 
statutair CALog-personeel gebeuren. 
 
 

GEHEIME ZITTING 

 

 
 
 
OPENBARE ZITTING 

 
 

10 EEDAFLEGGING VAN POLITIEAMBTENAREN EN STATUTAIR CALOG-
PERSONEEL 

 
Volgende personeelsleden leggen, in openbare vergadering, de eed af in de handen van de 
voorzitter: 
 
De Moortel Niels 
Van den Steen Jan 
Van Hoorebeeck Jan 
Vergaelen Sofie 
 
Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijk en individueel proces-verbaal 
opgesteld. 
 

 

Gelet op de artikelen 59 en 137 van de wet van 7 december 1998 tot organisatie van een 
geïntegreerde politiedienst, gestructureerd op twee niveaus; 
 

BESLUIT : 

 

Enig artikel – Er wordt akte genomen van de eedaflegging van: 
 
 

De Moortel Niels 



Van den Steen Jan 

Van Hoorebeeck Jan 

Vergaelen Sofie 
 
 
Van het vervullen van deze formaliteit wordt een afzonderlijk en individueel proces-verbaal 
opgesteld. 

 

 

 
Namens de Politieraad : 

Op bevel :  
Secretaris Burgemeester-Voorzitter 
 
 
 
Vanessa VAN DESSEL Jozef DE BORGER 
 
$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$$ 
 
 
 


